U2019年 5月吉日発行
各位

姫路ヨット協会

アンカレッジ ランデブーのご案内

春風の心地よい季節になりましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。
アンカレッジランデブーのご案内です。
場所は恒例となりました兵庫県赤穂市東部の坂越湾です。当日、翌日は坂越が日本遺産に認定されて 1
年の記念行事が開催されておりますのでお楽しみください。（詳細は添付の資料をご確認ください）
普段アンカーウエルにしまいこんでめったに使わないアンカーが久々に活躍するイベントです。
ヨットマンにとって安全にアンカリングすることは大切なテクニックです、自分一人では自信がなく

て・・・という方もベテランの方々のアドバイスももらえるチャンスです。
協会会員以外の方の参加も歓迎いたしますので奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

日時：2019年 6月 8日(土)
  13：00までに停泊 (各艇で昼食は済ませてください)
 ~16:30 坂越イベント等

16:20~ 入浴される方は準備して防災館前に集合
 18：40～20:00 懇親会

各艇の判断で停泊

9日(日)
坂越漁港に泊められますので引き続き坂越でのイベントをお楽しみください。(自由参加)
各自ホームポートへ

場  所：赤穂市 坂越ふるさと海岸まえ (添付資料参照)
  https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%9D%82%E8%B6%8A
費  用：一人 3,000円（施設使用料、懇親会含む）

錨泊等要領、注意事項
１． 本年度は、地元坂越の方々との親睦会を企画しています。

２． 本イベントでの坂越湾で錨泊するかしないかは各自の判断となります。また、漁港にも数艇に限り

係留(とも抱き)もできますので希望の方は事前にヨット協会事務局まで連絡してください。

３． 天候急変時の避難港は付近に考えております。その場合は個別に連絡いたします。

４． 錨泊時は、法定で定められた掲示(黒球 1ケと停泊灯)を実施するようにしてください)

５． 上陸用の足船は、主催者側でも現在手配中ですが、ゴムボート程度となりますので、テンダーをお

持ちの方はできるだけ各自でご用意ください。

６． 停泊はアンカリングとなります。各艇でアンカーの準備をお願いします。

７． 停泊場所付近の水深、海底の状況に注意して進入してください。

８． 当日の坂越湾の潮汐は、下記に記載しておりますので参考にしてください。

９． アンカリングには多少の時間がかかることが予想されますので、時間に余裕をもってお越しくださ

い。

＜アンカレッジランデブーの申し込み方法＞
6月 2日(土)までに姫路ヨット協会の HPから申し込みをしてください。
FAXにて申込みされたい方は、FAXにてその旨を連絡してください。FAX:079-244-1264

姫路ヨット協会の HHP：http://www.himeji-ya.jp/
・不明点があれば、姫路ヨット協会の HPのお問い合わせページからお願いします。
 http://www.himeji-ya.jp/contact.htmlUH

坂越湾付近(相生)の潮汐（入出港関係時刻を抜粋しています）

 満潮 干潮 備考
6/8（土） 12：46（133） 20：21（8） 中潮 月齢 4.7
6/9（日） 04：22（179） 10：12（111）
6/9（日） 14：15（126） 21：26 (20)

泊地 詳細

この辺に

泊める

坂越ふるさと海岸